
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación de la Escuela Normal Juan
Pascual Pringles"

RDMAT03 - 14 / 2026              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 13 de febrero de 2026

VISTO:

El EXPE: 173/2026.- Lic. Nélida Iris AURIOL. Designación como Profesora Visitante; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Adrián G. PASTINE solicita la designación de la Lic. Nélida Iris AURIOL, como
Profesora Visitante Ad-Honorem, en un cargo equivalente a Profesora Adjunta, dedicación
Exclusiva, a partir del 2 de febrero y hasta el 31 de marzo del corriente año.

Que se prevé que durante su designación concluya con las obligaciones docentes pendientes del
año pasado, período en el que se desempeñó como profesora responsable de la asignatura
Álgebra I; materia que el Departamento de Matemática brinda como servicio a las carreras de
Licenciatura en Ciencias de la Computación, Ingeniería en Informática, Ingeniería en
Computación, Profesorado en Computación, Ingeniería en Electrónica, Ingeniería en Minas,
Licenciatura en Ciencias Matemáticas, Profesorado en Matemática, Licenciatura en Física,
Profesorado en Física y Analista Programador Universitario, así como la materia Matemática I
para la Licenciatura en Ciencias Geológicas, con una matrícula aproximada de 200 estudiantes.

Que el Consejo Departamental de Matemática decidió aprobar la designación de la Lic. Nélida
Iris AURIOL, como Profesora Visitante Ad-Honorem, en un cargo equivalente a Profesora
Adjunta, dedicación Exclusiva, a partir del 2/2/2026 y hasta el 31/3/2026, inclusive.

Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en los Artículos 12° de la Ordenanza N° 18/03-
CD.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a la Lic. Nélida Iris AURIOL (DNI Nº 11901073), como Profesora
Visitante Ad-Honorem, en un cargo equivalente a Profesora Adjunta, dedicación Exclusiva del
Departamento de Matemática de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, a partir
del 2 de febrero de 2026 y hasta el 31 de marzo de 2026, inclusive.



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación de la Escuela Normal Juan
Pascual Pringles"

RDMAT03 - 14 / 2026              Pág. 2 de 2

 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en
el Digesto de la Universidad y archívese.

YME

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Director del
Departamento de Matemática Dr. Adrián Gabriel PASTINE y la Sra. Secretaria General Dra. Ana
María BENAVENTE FAGER.



Hoja de firmas


		2026-02-13T13:26:01-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2026-02-13T13:35:51-0300


		2026-02-13T13:35:59-0300
	Autorizado por Ana Maria Benavente Fager


		2026-02-18T10:46:55-0300


		2026-02-18T10:47:54-0300
	Autorizado por Adrian Gabriel Pastine




